
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 22.decembrī                      Nr.16. 
Preiļos 
 
Atklāta novada domes sēde sasaukta plkst.15:oo. 
Sēdi sāk plkst.15:oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Maruta PLIVDA 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Lauris PASTARS 
Ligita PAUNIŅA  
Juris URTĀNS   
Ārijs VUCĀNS 
Juris VUCĀNS 
Inta ZIEMELE  
 
Sēdē nepiedalās novada domes deputāti: 
 
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Aigars ZĪMELIS - veda bērnu uz Rīgas stomatoloģijas institūtu, (pamatojums - izraksts no 
stacionāra pacienta medicīnas kartes); 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
   
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Jolanta Rubine - mājas lapas satura redaktors; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis; 
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis;  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītājs;   
Iveta Stašulāne - Pelēču pagasta pārvaldes vadītājs; 
Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs; 
Inta Klindžāne - jurists; 
Vita Patmalniece - Nekustamā īpašuma daļas vadītājs; 



 2 

Zenta Andrejeva - speciālists mājokļu jautājumos; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Sanita Meļko - projektu vadītājs; 
Skaidra Mukāne - Grāmatvedības daļas vadītājs, galvenais grāmatvedis; 
Aiga Budriķe - Sociālā dienesta Krīzes centra vadītājs; 
Sintija Trubiņa - praktikante juridiskajā daļā; 
Anna Siliņa - biedrības „Rēzeknes 36” valdes locekle; 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI: 

 
1.1. Par „Noteikumu par Preiļu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, 
apstiprināšanas un kontroles kārtību” apstiprināšanu. 
1.2. Par „Mobilo telefonu iegādes, piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu novada 
pašvaldības amatpersonām un darbiniekiem” noteikumu apstiprināšanu. 
1.3. Par  „Tirgus izpētes kārtība Preiļu novada pašvaldībā” noteikumu  apstiprināšanu. 
1.4. Par Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu.  
1.5. Par atskurbtuves darbības nodrošināšanas līguma slēgšanu. 
1.6. Par baseina  izbūves tehniskās dokumentācijas izstrādi. 
1.7. Par SIA „Preiļu slimnīca” iesnieguma izskatīšanu. 
1.8. Par parādu dzēšanu. 
1.9. Par apakšnomas līguma noslēgšanu. 
1.10. Par saistošo noteikumu Nr.2014/18  „Par nekustamā īpašuma nodokļu 
atvieglojumiem Preiļu novadā” apstiprināšanu. 
1.11. Par zemes īpašnieku priekšlikumu zemes gabala atsavināšanai. 
1.12. Par nedzīvojamās telpas nomas līguma izbeigšanu. 
1.13. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanas  izsludināšanu. 
1.14. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 
1.15. Par izmaiņām Preiļu novada Attīstības programmas 2011.-2017. investīciju 
plānā. 
1.16. Par ideju konkursa „Par Preiļu novadam raksturīgo suvenīru izstrādi” nolikuma 
apstiprināšanu. 
1.17. Par SIA „ARKA PREIĻI”  iesnieguma izskatīšanu. 
1.18. Par biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”” iesnieguma izskatīšanu. 
1.19. Par līdzekļu piešķiršanu pansionātam „Preiļi”. 
1.20. Saistošie noteikumi Nr.2014/19 „Grozījumi Nr.5. Preiļu novada domes 
saistošajos noteikumos Nr.1. „Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”. 
 
2. SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

  
2.1. Par izmaiņām Preiļu novada  Kultūras centra nolikumā. 
2.2. Par izmaiņām  Preiļu novada Sociālā dienesta  Krīzes centra nolikumā.  
2.3. Par vienas personas izmaksām Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centrā. 
2.4. Preiļu novada Bērnu un Jauniešu sporta skolas direktora iesnieguma izskatīšana. 
2.5. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu. 
2.6. Par sociālās dzīvojamās platības īres līgumu pagarināšanu. 
2.7. Par uzņemšanu rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.8. Par uzņemšanu rindā sociālās dzīvojamās platības saņemšanai. 
2.9. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 
2.10. Par dzīvojamās platības piešķiršanu. 
 
 
 
 



 3 

 
3. NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI: 

  
3.1. Par zemes lietošanas tiesību  izbeigšanu lauku apvidū. 
3.2. Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķa noteikšanu. 
3.3. Par nekustamā īpašuma sadali. 
3.4. Par zemes vienību apvienošanu. 
3.5. Par atteikšanos no zemes. 
3.6. Par komisijas, Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanai,  izveidošanu. 
 
Domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina iekļaut sēdes darba kārtībā papildjautājumus 
un apstiprināt  sēdes darba kārtību. 

 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 

4. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 
5. Par atteikšanos no zemes. 
6. Par adreses piešķiršanu. 
7. Par izdevumu segšanu. 
8. Par īres un komunālo maksājumu parādu segšanu sakarā ar ēkas Rēzeknes ielā 36, 
Preiļos renovāciju. 
9. Par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka atlaišanu. 
10. Par Preiļu novada domes  priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 
 
 
atklāti balsojot ar 8  balsīm par  (M.Plivda, L.Pastars, I.Ziemele, V.Haritonovs, J.Erts, L.Pauniņa, 
I.Liepniece, V.Liniņa),  pret - 4 (Ā.Vucāns, J. Kovalevskis, J. Vucāns, J. Urtāns),  atturas - 1 

(J.Anspoks),  deputāti   apstiprina  sēdes darba kārtību  ar papildjautājumiem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 4 

p.1. 

  
FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 
p.1.1. 

 
PAR „NOTEIKUMU PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZSTRĀDĀŠANAS, 

APSTIPRINĀŠANAS UN KONTROLES KĀRTĪBU” APSTIPRINĀŠANU 
(M.Plivda)  

 
Pamatojoties uz likumu „Par budžetu un finanšu vadību” un likumu „Par pašvaldības 
budžetiem”,  
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.), 
2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdē (prot. Nr.13),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Apstiprināt  „Noteikumus par Preiļu novada pašvaldības  budžeta izstrādāšanas, 
apstiprināšanas  un kontroles kārtību”. 
(Pielikums Nr.1., 1A., 1B) . 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt : 
Visām novada struktūrvienībām; 
Pagastu pārvaldēm un iestādēm; 
Atbildīgajiem darbiniekiem; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.1.2. 
 

PAR „MOBILO TELEFONU IEGĀDES, PIEŠĶIRŠANAS UN IZMANTOŠANAS KĀRTĪBA PREIĻU 
NOVADA PAŠVALDĪBAS AMATPERSONĀM UN DARBINIEKIEM” NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(M.Plivda)  
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, jautājums skatīts 2014.gada 
16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē (prot. Nr.11), 2014.gada 
17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   2014.gada 18.decembra Sociālo, 
izglītības un kultūras komitejas sēdē (prot. Nr.13),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus Nr.2015/02 „Mobilo telefonu iegādes, 
piešķiršanas un izmantošanas kārtība Preiļu novada pašvaldības amatpersonām un 
darbiniekiem”. 
(Pielikums Nr.2.). 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: J.Erts 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 p.1.3. 
 

PAR „TIRGUS IZPĒTES KĀRTĪBA PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBĀ”  
NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANU 

(M.Plivda, J.Erts) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu, 41.panta pirmās 
daļas 2.punktu, LR Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 
73.panta pirmās daļas 4.punktu, jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada 
attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē (prot. Nr.11.), 2014.gada 17.decembra Finanšu 
komitejas sēdē (prot. Nr.10.),  2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras 
komitejas sēdē (prot. Nr.13),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus Nr.2015/03 „Tirgus izpētes kārtība 
Preiļu novada pašvaldībā”. 
(Pielikums  Nr.3., 3A). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Preiļu novada pašvaldības izpilddirektoram Vladimiram 
Ivanovam un Preiļu novada pašvaldības padotībā esošo iestāžu vadītājiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

p.1.4. 
  

PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS IEPIRKUMU KOMISIJAS  
NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(M.Plivda)  
 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju un 
sagatavoto Iepirkumu komisijas nolikuma projektu,  pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 22.pantu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),  
2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdē (prot. Nr.13),  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu.  
(Pielikums Nr.4.)  

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
p.1.5. 

 
PAR  ATSKURBTUVES DARBĪBAS NODROŠINĀŠANAS LĪGUMA SLĒGŠANU  

(M.Plivda)  
 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora informatīvo ziņojumu, pamatojoties uz likuma 
„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās daļas 23. punktu un 
likumu „Par pašvaldības budžetiem”, ņemot vērā  saskaņā ar Preiļu novada domes 2014. 
gada 27. marta lēmumu Nr.3. p.2.16. „Par sadarbības līgumu ar biedrību „Latvijas Sarkanais 
Krusts”, noslēgto sadarbības līgumu,  
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt līguma, kas noslēgts ar biedrību „Latvijas Sarkanais Krusts”, par atskurbtuves  
darbības   nodrošināšanu Preiļu novadā, darbības termiņu līdz 2015.gada 31.janvārim.  
(Informatīvā atskaite pielikumā Nr.5.). 

2. Paredzēt samaksu par biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts”, sniegto pakalpojumu 
1600,00 EUR mēnesī. 
3. Preiļu novada pašvaldības iepirkuma komisijai veikt iepirkuma procedūru par 
atskurbtuves darbības nodrošināšanas pakalpojumiem Preiļu novadā,  paredzamais periods 
no 2015.gada 1.februāra līdz 2016.gada 31.janvārim. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Ivanovs 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

p.1.6. 
 

PAR BASEINA IZBŪVES TEHNISKĀS DOKUMENTĀCIJAS IZSTRĀDI 
(M.Plivda, i.Liepniece, S.Meļko, J.Anspoks, J.Kovaļevskis, J.Erts)  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4., 6. punktu, 1990.gada izstrādāto 
tehnisko projektu par piebūvi peldbaseina izbūvei,   
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - atturas, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, 
I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  
J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 

  
1. Konceptuāli atbalstīt tehniskās dokumentācijas izstrādi baseina izbūvei pie Preiļu novada 
Bērnu un jauniešu sporta skolas. 
2. Uzdot domes izpilddirektoram veikt  visas nepieciešamās darbības  baseina izbūves 
tehniskā risinājuma    apspriešanai 2015.gada janvāra  apvienoto komiteju sēdē. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  Z.Erts 
 
Izsūtīt: 
Tehniskā daļa; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

p.1.7.  
 

PAR  SIA  „PREIĻU SLIMNĪCA”  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(M.Plivda)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14. panta  1. punktu  ,  21.panta  27. punktu un 
saskaņā ar SIA „Preiļu slimnīca” valdes priekšsēdētāja J.Anspoka 2014.gada 20. novembra 
iesniegumu Nr.1.1-18/294 par līdzekļu piešķiršanu dzemdību nodaļas darbības 
nodrošināšanai  un līdzfinansējumu  projektu realizācijai summā EUR 53054.99  un 
2014.gada 9.decembra iesniegumu Nr. 1.1-18/324   par finansējumu  dzemdību nodaļas 
darbības nodrošināšanai  un līdzfinansējumu  projektu realizācijai summā EUR  68461.99, 
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - nebalso, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Piešķirt līdzekļus  SIA „Preiļu  slimnīca”  ERAF projekta   „Ģimenes ārstu tīkla attīstība’’  
līdzfinansējumam  summā  EUR 9000.00. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Aizdevumu procentu maksājumi 
Valsts kasei”. 
3. SIA „Preiļu slimnīca” piešķirto finansējumu EUR 9000.00 apmērā reģistrēt kā ieguldījumu 
pamatkapitālā. 
4. Slēgt līgumu ar SIA „Preiļu slimnīca” par līdzfinansējuma izmantošanu . 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 
SIA „Preiļu slimnīca”; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
p.1.8. 

 
PAR PARĀDU DZĒŠANU 

 

p.1.8.1. 
  

PAR   NOMNIEKA SIA „KORNERSTONE” PARĀDU DZĒŠANU 
(M.Plivda, J.Erts, V.Patmalniece, J.Vucāns, J.Anspoks, I.Klindžāne,  

A.Džeriņš, S.Mukāne, J.Kovaļevskis)  
 

Izskatot jautājumu par  elektroenerģijas maksājumu par 2013.gada augustu un septembri 
parādu dzēšanu nomniekam SIA „Kornerstone” par nomātajām telpām Kārsavas ielā -4, 
Preiļos, konstatēts: 
1. 2011.gada 1.decembrī noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums par telpu nomu 
Kārsavas ielā - 4, Preiļos. 
2. Nomas līguma termiņš beidzies 2013.gada 1.decembrī. Parakstot telpu nodošanas – 
pieņemšanas aktu, Nomnieka pārstāve norādījusi, ka nepiekrīt rēķinam par elektroenerģijas 
patēriņu par augusta un septembra mēnešiem, kas sastādīja kopējo summu EUR 544,59. 
3. SIA „Kornerstone” direktore labprātīgi samaksāja summu EUR 64,92 (vidējais patēriņš 
pēc pārējo mēnešu maksājumiem). 
4. Parāda piedziņa nodota Rēzeknes tiesas zemesgrāmatu nodaļai. 2014.gada 19.maijā 
pieņemts tiesneša G.Siliņa lēmums par tiesvedības izbeigšanu lietā.    
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - nebalso,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,   
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, 
I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,    
V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

    
1. Dzēst nomnieka SIA ”Kornerstone” parāda summu EUR 498,48 apmērā par 
elektroenerģijas  patēriņu 2013.gada augustā - septembrī nomātajās telpās Kārsavas ielā -
4, Preiļos sakarā ar parāda piedziņas neiespējamību.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

p.1.8.2. 
 

PAR  L. V. PARĀDU DZĒŠANU  
(M.Plivda)  

 
Izskatot jautājumu par L. V. dzīvokļa ………………., īres maksas parāda dzēšanu, 
konstatēts: 
1. 1999.gada 12.decembrī noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums par dzīvokli …………. ar 
L. V.  
2. Tā kā īrniece neizmantoja dzīvokli un nemaksāja par īri, novada dome  iesniedza prasību 
Preiļu rajona tiesā par īres līguma izbeigšanu un parāda piedziņu (2011.gada februārī). 
3. No parāda labprātīgas samaksas brīža līdz lēmumam par īres līguma izbeigšanu pagāja 2 
mēneši, par kuriem īres maksa netika samaksāta, uzkrāts parāds EUR ……. apmērā. 
4. Ņemot vērā to, ka piedziņas izdevumi pārsniedz parāda summu, nav lietderīgi uzsākt 
parāda piedziņas procesu.  
Jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Dzēst dzīvokļa īrnieces L. V. parāda summu EUR ......... apmērā par dzīvokļa īri 
..................sakarā ar parāda piedziņas nelietderību.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.1.8.3. 
 

PAR G. R. PARĀDU DZĒŠANU 
(M.Plivda) 

  
Izskatot jautājumu par G. R. piestādītā rēķina par izdevumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašumam piesaistītā zemes gabala uzmērīšanu, dzēšanu, konstatēts: 
1. 2013.gada 3.maijā izrakstīts rēķins uz dzīvokļa īpašnieka G. R. vārda par izdevumiem 
sakarā ar zemes gabala ………………… iemērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā.  
2. Saņemts nekustamā īpašuma daļas vadītājas V. P. iesniegums ar lūgumu dzēst G. R. 
parāda summu EUR ……… apmērā sakarā ar to, ka līdz šim brīdim nav noslēgta 
vienošanās par zemes gabala domājamās daļas iegūšanu īpašumā. 
3. Parāda piedziņa nav iespējama, jo G. R. nav parakstījis vienošanos. 
Jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Dzēst parāda (neapmaksāta rēķina) summu EUR .......... apmērā par izdevumiem, kas 
saistīti ar dzīvokļa īpašumam ..................... (īpašnieks G. R.) piesaistītā zemes gabala 
uzmērīšanu, sakarā ar parāda piedziņas neiespējamību.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

p.1.9. 
 

PAR APAKŠNOMAS LĪGUMA NOSLĒGŠANU 
 

B. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA  
(M.Plivda)  

 

Izskatot B. K., personas kods ……………, adrese: …………….., 2014.gada 9.decembra 
iesniegumu (reģistrēts 09.12.2014. Nr. 4-15/1055 K) ar lūgumu atļaut nodot apakšnomā 
zemes vienību ……………, par kuru noslēgts zemes nomas līgums ar Preiļu novada 
pašvaldību, konstatēts: 
2009.gada 25.maijā noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums Nr. 37 par zemes vienību 
…………….. ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0166 (2,0 ha platībā) nomu uz 10 gadiem ar 
nomnieku B. K. 
Līguma 5.2.1. punkts paredz Nomnieka tiesības nodot zemes gabala lietošanas tiesības 
trešajai personai tikai ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 
noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 
nomu”, 07.11.2011. lauku apvidus zemes nomas līguma punktu 5.2.1., 
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  
1. Atļaut B. K. nodot apakšnomā zemes vienību …………… ar kadastra apzīmējumu 
…………….  (2,0 ha) uz laiku līdz 2019.gada 25.maijam. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

p.1.10. 
 

PAR SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM „PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA 
ATVIEGLOJUMIEM PREIĻU NOVADĀ” 

(M.Plivda, I.Klindžāne) 
 
Izskatot jautājumu par saistošajiem noteikumiem „Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumiem Preiļu novadā”, konstatēts: 
1. Iepriekšējie saistošie noteikumi apstiprināti 2009.gadā, mainījušies normatīvie akti, kas 
nosaka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību, iepriekšējie 
saistošie noteikumi pieņemti laikā, kad netika aprēķināts mājokļa nodoklis, tādēļ radās 
nepieciešamība  pārstrādāt saistošos noteikumus. 
2. Saņemti zemes īpašnieku priekšlikumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtībā, kuri daļēji ņemti vērā, izstrādājot jaunus saistošos noteikumus. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu, likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo un ceturto daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
 1. Apstiprināt Preiļu novada saistošos noteikumus Nr.2014/18 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Preiļu novadā”. 
(Pielikums Nr.6.,  6A) 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

p.1.11. 
 

PAR ZEMES ĪPAŠNIEKU PRIEKŠLIKUMU ZEMES GABALA ATSAVINĀŠANAI 
 

O. L., K. L., U. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, I.Liepniece) 

 
Izskatot O. L., personas kods……………., deklarētā dzīves vieta…………..., K. L., personas 
kods ………….., dzīvojoša………….., un U. S., personas kods……………, deklarētā dzīves 
vieta …………….., 22.10.2014. iesniegumu (reģistrēts 15.12.2014., Nr. 4-15/1077-L) ar 
priekšlikumu iegādāties pašvaldības īpašumā par kadastrālo vērtību EUR 1,60 par 1 kv.m 
apbūvētu zemes vienības daļu ……………, uz kuras atrodas pašvaldībai piederoša Preiļu 
Valsts ģimnāzijas ēka, konstatēts:  
1. Zemes vienības daļa 16 915 kv.m platībā  ……………….. kadastra apzīmējums 7601 002 
1301, uz kuras atrodas Preiļu valsts ģimnāzijas ēkas, kadastra apzīmējumi 
76010021301001 un 76010021301001002, pieder zemes īpašniekiem O.L., K.L., U.S.. 
2. 2005.gada 3. janvārī noslēgts zemes nomas līgums Nr.12, kura termiņš beidzas 
2015.gada 2.janvārī. Nomas maksa noteikta  EUR………………., kas ir 7 % no zemes 
gabala kadastrālās vērtības gadā. 
3. Zemes īpašnieki panākuši vienošanos ar dzīvojamo māju………………. īpašniekiem, kuru 
ēku īpašums atrodas arī uz minētās zemes vienības, par ēkām piesaistītās zemes 
izpirkšanu. 
4. Iesniedzēji lūdz uzņemties izdevumus par zemes vienības sadalīšanu un uzmērīšanas 
darbiem ēku īpašniekus.   
 
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir 
pienākums racionāli un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu, 
14.panta otrās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības pienākumu atbilstoši apstiprinātajam 
pašvaldības budžetam racionāli un lietderīgi izlietot pašvaldības finanšu līdzekļus. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 6.punktu,  
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Paredzēt līdzekļus 2015. - 2016.gada budžetā EUR ………………. apmērā nekustamā 
īpašuma - apbūvēta zemes gabala ar kadastra Nr. 7601 002 1301 iegādei zem Preiļu 
novada pašvaldībai piederošām Preiļu Valsts ģimnāzijas ēkām pēc adreses  ………………... 
2. Paredzēt līdzekļus ar zemes vienības sadalīšanu un uzmērīšanu saistīto izdevumu 
segšanai aptuveni EUR ………… apmērā 2015.gada budžeta sadaļā teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 

 

 

 

 



 17 

p.1.12. 
 

PAR NEDZĪVOJAMĀS TELPAS NOMAS LĪGUMA IZBEIGŠANU 
 

SIA „EmiDen Co” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(M.Plivda, Ā.Vucāns, J.Erts, I.Klindžāne)  

 
Izskatot  SIA „EmiDen Co”, reģistrācijas Nr. 41503068595, juridiskā adrese Daugavpils iela 
70-42, Preiļi, valdes locekles Silvijas Stubures 2014.gada 12.decembra iesniegumu (reģ. 
12.12.2014., Nr.4-11/2787) par nedzīvojamo telpu A.Paulāna ielā -1A, Preiļos, Preiļu 
novadā nomas līguma izbeigšanu sakarā ar saimnieciskās darbības izbeigšanu nomas 
objektā, konstatēts: 
1. 2014.gada 26.jūnijā noslēgts nedzīvojamo telpu nomas līgums ar SIA „EmiDen Co” kā   
nomnieku par  telpu ar kopējo platību 200 kv.m A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, nomu ar mērķi – 
trikotāžas izstrādājumu šūšanas ceha darbība.  
2. Nomas līguma termiņš bija noteikts līdz 2019.gada 30.jūnijam. 
3. Nomniece lūdz izbeigt nomas līgumu sakarā ar to, ka saimnieciskā darbība apturēta un 
telpas netiek izmantotas. 
4. Nomas un komunālo maksājumu parāda nav, visi piestādītie rēķini pilnībā apmaksāti. 
5. Telpas nodotas 15.decembrī. 
Saskaņā ar nomas līguma punktu Nr. 5.5, kurš paredz, ka nomas līgumu var izbeigt pirms 
termiņa Nomnieks, mēnesi iepriekš brīdinot par to rakstiski Iznomātāju, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 
punktu,  
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Izbeigt 2014.gada 26.jūnijā noslēgto nedzīvojamo telpu A.Paulāna ielā 1A, Preiļos, Preiļu 
novadā nomas līgumu Nr. 4-25/2014/35,  ar SIA „EmiDen Co” no 2014.gada 15.decembra. 
2. Grāmatvedības daļai sagatavot galīgo rēķinu par periodu līdz līguma izbeigšanas brīdim.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

 
p.1.13. 

 
PAR IESNIEGUMU NOTĀRAM PAR MANTOJUMA ATKLĀŠANĀS IZSLUDINĀŠANU 

(M.Plivda)  
 

Izskatot jautājumu par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu, 
konstatēts: 
1. Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja A. A. mirusi 2007.gadā, mantinieki uz nekustamo 
īpašumu ……………. pagastā (7,2 ha zemes) nav pieteikušies, uzkrāts nekustamā  
īpašuma nodokļa parāds EUR 312,73 apmērā, īpašums netiek apsaimniekots un sakopts. 
2. Saskaņā ar Notariāta likuma 294.pantu mantojuma atklāšanos var lūgt izsludināt 
personas, kas pieteikušas pretenzijas uz mantojumu kā kreditori. Novada domei kā 
kreditoram ir tiesības griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par mantojuma atklāšanās 
izsludināšanu. 
3. Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6. panta pirmajā prim daļā ir noteikts, ka 
maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli ir administratīvais akts.  
4.  Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumu Nr.364 „Noteikumi par zvērināta tiesu 
izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” 121.2. apakšpunkts un 124.2. apakšpunkts paredz 
prasījumu par nodokļu maksājumiem segšanu. Tātad paziņojumi par nesamaksātiem 
nodokļu maksājumiem, kas maksājami par nekustamo īpašumu – bezmantinieku mantu, ir 
uzskatāmi par publiskiem aktiem Civillikuma 416. panta otrās daļas izpratnē un ir iekļaujami 
notariālajā aktā par mantojuma lietas izbeigšanu. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmo prim daļu, MK 
02.07.2013. noteikumu Nr. 364 121.1. un 124.2 punktiem, Notariāta likuma 294.pantu,  
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Griezties pie Latgales apgabaltiesas zvērināta notāra ar iesniegumu par mantojuma  
atklāšanās izludināšanu saskaņā ar pievienoto sarakstu: 

 

N.p.k.   Vārds uzvārds  Personas kods Miršanas       
datums 

Atstātais mantojums Nodokļa parāda 
pamatsumma 
EUR  

     1. A. A.  ………………      22.02.2007.           7,2 ha,  
k.n. 7656 001 0052 

        ………… 

2. Novada domes juridiskajai daļai iesniegt dokumentus Latgales apgabaltiesas zvērinātam 
Notāram. 
3. Ar pieteikuma iesniegšanu saistītos izdevumus (kopā aptuveni EUR 40,00) segt no 
budžeta sadaļas – teritoriju un mājokļu apsaimniekošana. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 



 19 

 
p.1.14. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  

(M.Plivda)  

 
Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr.27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 
adrese: Raiņa bulvāris 3, Preiļi, informāciju par nekustamā īpašuma (¼ domājamās daļas)  
…………. izsoli (reģistrēts novada domē 26.11.2014., Nr. 4-9/2623), konstatēts: 
nekustamā īpašuma  …………….., kadastra Nr. 7601 002 1403, ¼ domājamā daļa 
reģistrēta uz nodokļu maksātāja V. P., personas kods ………….., vārda. Parāda summa 
sastāda EUR ………….. 
 
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 26.pantu, 
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašuma  .................., kadastra Nr.7601 
002 1403, ¼ domājamām daļām EUR ............... apmērā bezstrīda kārtībā no nodokļu 
maksātāja V. P., personas kods ................, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 20 

p.1.15. 
 

 PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  
2011.-2017. INVESTĪCIJU PLĀNĀ 

(M.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14. panta 2. daļas 1. punktu, 15. pantu, Preiļu 
novada attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gadam 
atbalstu, jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),  
2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdē (prot. Nr.11), 
2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdē (prot. Nr.13),  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt izmaiņas Preiļu novada attīstības programmas 2011.-2017. Investīciju plānā. 
(Pielikums Nr.7.,7A, 7B, 7C.). 

2. Publicēt investīciju plānu pašvaldības mājas lapā www.preili.lv, izsūtīt VARAM un 
Latgales plānošanas reģionam. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja: Z. Erts 
 
Izsūtīt: Attīstības daļa, Ekonomists 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.preili.lv/


 21 

 

p.1.16. 
 

PAR IDEJU KONKURSA „PAR PREIĻU NOVADAM RAKSTURĪGU SUVENĪRU IZSTRĀDI” 
NOLIKUMA  APSTIPRINĀŠANU 

(M.Plivda) 
 

Pamatojoties uz likumu „Par budžetu un finanšu vadību” un likumu „Par pašvaldības 
budžetiem”, jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. 
Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Apstiprināt  ideju konkursa “Par Preiļu novadam raksturīgu suvenīru izstrādi”  Nolikumu.  
2. Līdzekļus paredzēt  2015.gada novada domes budžetā. 
(Pielikums Nr.8.) . 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

p.1.17. 
 

PAR SIA „ARKA PREIĻI” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
(M.Plivda, L.Pauniņa, J.Anspoks)  

 
Izskatot SIA „ARKA PREIĻI” 2014.gada 15.decembra iesniegumu, Nr.4-11/2803, par 
ēdināšanas pakalpojumu izmaksu pieaugumu no 2015.gada 1.janvāra un to, ka SIA „ARKA 
PREIĻI” ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas līgums Nr. 4-27/2014/152,  ar Preiļu novada 
domi, izbeidzas 2014.gada 19.decembrī, bet jaunu ēdināšanas pakalpojumu līgumu, 
saskaņā ar iepirkuma procedūru par Preiļu novada izglītības iestāžu audzēkņu ēdināšanu, 
var noslēgt ar 2015.gada 1.februāri, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”15.panta 
pirmās daļas 4.punktu un  21.panta pirmās daļas  23. punktu,  
jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - nebalso,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt 2014.gada 29.augusta iepirkuma līguma Nr.4-27/2014/152 darbības termiņu 
līdz 2015.gada 31.janvārim (ieskaitot). 
2. 2014.gada 29.augusta iepirkuma līguma Nr.4-27/2014/152 ietvaros noteikt maksu par 
brīvpusdienām viens euro un 40 centi (tai skaitā PVN), no 2015.gada 1.janvāra līdz 
2015.gada 31.janvārim.    
3.  Līdzekļus EUR 11844,00 apmērā paredzēt 2015.gada budžetā. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
p.1.18. 

 
PAR BIEDRĪBAS  „ĢIMEŅU ATBALSTA CENTRS „PUĶUZIRNIS””’  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 
  (M.Plivda) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4. punktu un izskatot biedrības „Ģimeņu 
atbalsta centrs „Puķuzirnis”” 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ.17.12.2014., Nr. 4-
11/2822), par  līdzfinansējuma  piešķiršanu Sabiedrības Integrācijas fonda izsludinātajam  
projektu konkursam  sociālā sektora aktivitāšu apakšprogrammā „Kompleksi atbalsta 
pasākumi sociālās atstumtības mazināšanai jauniešiem un ģimenēm ar bērniem”  summā 
EUR 856.81, jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē (prot. 
Nr.10.),   

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Atbalstīt biedrības „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis”” projekta pieteikumu „Kompleksi 
atbalsta pasākumi sociālās atstumtības mazināšanai jauniešiem un ģimenēm ar bērniem”. 
2. Projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt pašvaldības 2015.gada budžetā 
līdzfinansējumu EUR 856.81 apmērā  (projekta kopējā summa EUR 22 222,21). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Izsūtīt: 
Biedrībai „Ģimeņu atbalsta centrs „Puķuzirnis””; 
Finanšu analītiķim; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 24 

p.1.19. 
 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PANSIONĀTAM „PREIĻI” 
(M.Plivda)  

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot pansionāta „Preiļi” vadītājas Ingas Vilcānes  2014. gada 
16. decembra  vēstuli Nr.1-13/61 (reģ.16.12.2014., Nr.4-11/2818) par  papildus finansējuma 
piešķiršanu summā EUR 2039,75 sakarā ar neplānotajiem izdevumiem  aizslietņu un 
galdiņu iegādei, kurus nepieciešams iegādāties līdz 2014.gada 31. decembrim, lai izpildītu 
LR Labklājības Ministrijas Sociālo pakalpojumu kvalitātes kontroles departamenta 
pārbaudes laikā izteiktos ieteikumus, jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu 
komitejas sēdē (prot. Nr.10.),   
   
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Iedalīt papildus līdzekļus pansionātam „Preiļi“ inventāra iegādei summā EUR 2039.75. 
2. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Aizdevumu procentu maksājumi 
Valsts kasei”. 
3. Līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Aizdevumu procentu maksājumi 
Valsts kasei”. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
Nosūtīt : 
finanšu analītiķiem; 
Preiļu novada Kultūras centram; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

p.1.20. 
 

       SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/19 
  „GROZĪJUMI Nr.5 PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1. 

   „PAR PREIĻU NOVADA 2014.GADA PAMATBUDŽETU”. 
(M.Plivda, B.Savicka) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”, jautājums skatīts 2014.gada 17.decembra Finanšu komitejas sēdē 
(prot. Nr.10.),   
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
Veikt  šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada 
pamatbudžetu”: 

 
1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 1 365 346.00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  EUR 
11001878.00 
tai skaitā : 
- Finansējums projektam „Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošana II” = +  EUR 
244 920.00; 
- Mērķdotācijai skolēnu ēdināšanai = + EUR 15200.00; 
- Finansējums   Preiļu  novada pašvaldības un Latvijas pašvaldību savienības sadarbības 
projektam „Lietpratīga pārvaldība un Latvijas pašvaldību veiktspējas  uzlabošana”  = + EUR 
7 973.00; 
- Dotācija no valsts budžeta  asistentu pakalpojumu nodrošināšanai personām  ar invaliditāti 
= + EUR 16072.00; 
- Finansējums ELFLA projektam „Ielu vingrošanas laukuma izveide Preiļos” = + EUR 
5122.00; 
- Finansējums ELFLA projektam „Informatīvo zīmju  izgatavošana un uzstādīšana pie 
kultūrvēsturiski nozīmīgiem objektiem Preiļu novadā”    = + EUR 13 001.00; 
- Finansējums  ELFLA projektam „Dienvidlatgales tērpu iegāde Saunas pagasta 
etnogrāfiskajam ansamblim „Naktineica”  = + EUR 5857.00; 
- Finansējums pārrobežu projektam „Ilgspējīgā sadarbība „Baltais putns” starp Augšzemi 
(Lietuva)  un Latgali”  = + EUR 23047.00; 
- ieņēmumi no maksas pakalpojumiem Preiļu PVĢ  = + EUR 2210.00; 
- Valsts dotācija Āfrikas cūku mēra un Klasiskā cūku mēra ierobežošanas pasākumu 
īstenošanai = + EUR 242.00; 
- Mērķdotācija pašdarbības kolektīvu vadītāju atalgojumam = + EUR 4322.00; 
- Finansējums ESF  projektam „ Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās ” = + EUR 
9000,00; 

- Finansējums ES projektam „Publisko Interneta pieejas punktu attīstība Preiļu 
novadā” = + EUR 8 808.00; 
- Finansējums ERAF projektam „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstība” = + EUR 1 009 572.00; 
 



 26 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu  EUR 1 365 346.00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta gada  izdevumu plāna kopsumma sastāda  EUR 15 756 879.00  
(Pielikumi  Nr.9., Nr.10.).  

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 

 

 
p.2. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.2.1. 

 
PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA KULTŪRAS CENTRA NOLIKUMĀ  

(I.Liepniece)  
 

Izskatot Preiļu novada Kultūras centra vadītāja Gunta Skrimbļa  iesniegumu, reģistrēts Preiļu 
novada domes kancelejā 26.11.2014.,  Nr. 4-11/2630,  Par izmaiņām Preiļu novada Kultūras 
centra nolikumā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. 
punktu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Papildināt Preiļu novada Kultūras centra nolikuma 5.2. punktu ar  rindkopu, šādā 
redakcijā:  

„ - Ārdavas saieta nams; adrese: Ārdava, Pelēču pagasts, Preiļu novads”. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja A.Džeriņš 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 27 

p.2.2. 
 

PAR IZMAIŅĀM PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA KRĪZES CENTRA NOLIKUMĀ  
(I.Liepniece)  

 
Izskatot Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra vadītājas Aigas Budriķes  iesniegumu, 
reģistrēts Preiļu novada domes kancelejā 2014.gada 4.decembrī ar Nr. 4-11/2710,  Par 
izmaiņām Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumā, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Veikt šādas izmaiņas Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumā: 
1.1. Izteikt Nolikuma 7.punktu sekojošā redakcijā: 
“7. Centra darbība tiek finansēta no Sociālā dienesta Krīzes centra budžeta. Centram var 
būt citi līdzekļi, kas iegūti no projektiem, kā arī no juridisko un fizisko personu ziedojumiem 
un dāvinājumiem.”; 
1.2. Izteikt Nolikuma 11.punktu šādā redakcijā: 
“11. Sniegt tūlītēju patvērumu un psihosociālo palīdzību (turpmāk tekstā - Pakalpojums 
Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušām personām, kā 
arī Bērnu tiesību aizsardzības likuma 67. panta piektajā daļā minētajos gadījumos, 
nodrošinot drošu vidi, uzlabojot dzīves kvalitāti un atjaunojot personu spējas sociāli 
funkcionēt un iekļauties sabiedrībā.” 
1.3. Izteikt Nolikuma 12.punktu šādā redakcijā: 
“12. Nodrošināt diennakts aprūpi bērniem un ģimenēm ar bērniem, kā arī pieaugušām 
personām (turpmāk tekstā – Klientiem) krīzes situācijās (ēdināšana, pajumte, sociālais 
darbs ar Klientu,  psiholoģiskā palīdzība). 
1.4. Izteikt Nolikuma 22.punktu šādā redakcijā: 
“22. Centrā vadītāja pakļautībā strādā: sociālais darbinieks, psihologs, sociālie audzinātāji, 
pēc vajadzības tiek piesaistīti citi speciālisti.” 
1.5. Izteikt Nolikuma 26.punktu šādā redakcijā: 
“26. Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 291 „Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”, 
nodrošināt ar Centra klientu apkalpošanu saistīto dokumentu apkopošanu, izveidojot klientu 
lietas, kurā iekļauj informāciju par klienta sociālo stāvokli un pakalpojuma sniegšanas 
procesu.” 
1.6. Izteikt Nolikuma 27.punktu šādā redakcijā: 
“27. Sniegt pārskatu par Centra darbību Sociālā dienesta vadītājam vienu reizi ceturksnī vai 
pēc pieprasījuma biežāk, kā arī sagatavot Centra publisko gada pārskatu.” 
1.7. Izteikt Nolikuma 45.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“45.4. dokumenti, kas apliecina klienta problēmu risināšanas gaitu (riska faktoru 
novērtēšana, rehabilitācijas plāns, ģimenes SVID novērtēšana, genogramma, ekokarte, 
psihologa un sociālā darbinieka darba pārskati, sociālo audzinātāju atziņas un ja 
nepieciešams citi dokumenti);” 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja A.Džeriņš 



 28 

 

p.2.3. 
 

PAR VIENAS PERSONAS IZMAKSĀM  
PREIĻU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA KRĪZES CENTRĀ 

(I.Liepniece,  J.Anspoks, A.Budriķe, M.Plivda, J.Erts, L.Pastars) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15 panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 
pašvaldībām ir autonomās funkcijas nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 
aprūpi) un  saskaņā ar Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250  „Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 13.punktu,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

Domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina jautājumu atkārtoti skatīt 2015.gada 
janvāra  domes sēdē. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Jautājumu atkārtoti skatīt 2015.gada janvāra domes sēdē. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt : 
Sociālajam  dienestam; 
Krīzes centram; 
Grāmatvedībai; 
Finanšu analītiķiem; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

p.2.4. 

 
PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU SPORTA SKOLAS DIREKTORA  

 IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(I.Liepniece,  M.Plivda, J.Kovaļevskis, Ā.Vucāns, J.Anspoks, S.Mukāne)  

 

Izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu sporta skolas direktora Romāna Petrova 
2014.gada 15.decembra (reģ.15.12.2014., Nr.4-11/2794) iesniegumu Nr.1-18/94 par vecāku 
parāda EUR 921.74 apmērā līdzfinansējuma sporta izglītības programmās dzēšanu,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Dzēst vecāku līdzdalības maksājumus sporta programmās EUR 921,74 apmērā par laika 
periodu no 2008.gada līdz 2012.gadam.   
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja  L.Ostrovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30 

p. 2.5. 
 

PAR DEKLARĒTĀS DZĪVESVIETAS ZIŅU ANULĒŠANU 

 
p.2.5.1. 

 
V. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot V. P., personas kods:……………., deklarētā dzīvesvieta …………………., 
2014.gada 3.decembra iesniegumu (reģ. domē 03.12.2014., Nr.15/1038-P) ar lūgumu 
izdeklarēt no viņas īpašuma  - dzīvokļa pēc adreses …………………. personas …………., 
personas kods ……………., V. M., personas kods ………………, sakarā ar to, ka noslēgtā 
mutiskā vienošanās tiek lauzta, personas īpašumā nedzīvo, ņemot vērā Dzīvesvietas 
deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 
11.februāra noteikumus Nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par L. I., V. M. deklarēto dzīvesvietu adresē ……………………………….. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.11. 

 

Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: L. I.; 
V. P.; 
Personāla speciālistam; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

p.2.5.2. 
 

A. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(I.Liepniece) 

 

Izskatot A.S., personas kods:………………, deklarētā dzīvesvieta ……………………, 
2014.gada 24.novembra  (reģ. 24.11.2014., Nr.15/1007-S) iesniegumu par A.U., personas 
kods: …………….., M. U., personas kods ……………….., deklarētās dzīvesvietas 
…………………., ziņu anulēšanu, sakarā ar dzīvokļa īpašnieku maiņu, personas dzīvoklī 
nedzīvo, īres līgumi un vienošanās nav slēgti, ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
3.panta 2.daļu, 11.,12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus 
nr.72 „Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Anulēt ziņas par A. U., M. U. deklarēto dzīvesvietu adresē………………………….. 
2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir personāla speciāliste A.Kairāne. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Izvērsts skaidrojums pielikumā Nr.12. 

 

Sagatavoja A.Kairāne 
 
Nosūtīt: 
A. U.; 
A. S.; 
Personāla speciālistam; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

p.2.6. 

 
PAR SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 

  

p.2.6.1. 

 
L. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot L. G., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā   
………………….. 2014.gada 1.decembra iesniegumu (reģ.01.12.2014., Nr.13/1034-G) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar L. G. noslēgto sociālās dzīvojamās platības…………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
p.2.6.2. 

 
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 

 
Izskatot J. K., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………….. 2014.gada 15.decembra  iesniegumu (reģ.15.12.2014., Nr.13/1071-K) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
p.2.6.3. 

  
J. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot J. S., personas kods ……………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………………… 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ.15.12.2014., 
Nr.13/1080-S) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt ar J. S. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
 2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 34 

 

p.2.6.4. 

 
R. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot R. K., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………… 2014.gada 15.decembra iesniegumu (reģ.15.12.2014., Nr.13/1076-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………………  īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 

 p.2.6.5. 

 
O. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot O. R., personas kods ……………, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
……………….., 2014.gada 12.decembra  iesniegumu (reģ.12.12.2014., Nr.13/1066-R) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………, īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 35 

p.2.6.6. 

 
S. N. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot S. N., personas kods ……………….. deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā…………………, 2014.gada 27. novembra iesniegumu, (reģ.28.11.2014., Nr.13/1026-
N) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar S. N. noslēgto sociālās dzīvojamās   platības ………………….. īres līgumu 
uz   sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
  

 
 p.2.6.7. 

 
V. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot V. M., personas kods ……………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā …………….., 2014.gada 25.novembra iesniegumu (reģ.25.11.2014., Nr.13/1009-M) 
par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Pagarināt ar V. M. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ………………..īres līgumu uz  
trīs  mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
 



 36 

 

p.2.6.8. 

 
S. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot S. T. personas kods……………………., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ……………….. 2014.gada 27.novembra iesniegumu (reģ. 28.11.2014., Nr.13/1027-
T) par sociālās  dzīvojamās  platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt  ar S. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………., īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.      
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
p.2.6.9. 

 
Ļ. V. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot Ļ. V., personas kods ………………….. deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā   …………………………  2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ.16.12.2014, 
Nr.13/1088-V) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz 
likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt ar Ļ. V. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ……………….īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem.        
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 



 37 

p.2.6.10. 

 
P. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 

 
Izskatot P. B., personas kods …………………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 
platībā ………………….. 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2014, Nr.13/1087-
B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt ar P. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības  ……………………  īres līgumu 
uz  sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
p.2.6.11. 

  
J. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(I.Liepniece, Ā.Vucāns, L.Pastars) 

 

Izskatot J. K., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā 
……………………., 2014. gada 1.decembra iesniegumu (reģ. 1.12.2014., Nr.13/1032-K) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11.panta 2. daļu,    
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - atturas,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - atturas,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - atturas,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - 3, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālās dzīvojamās platības …………………..īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 



 38 

p.2.6.12. 

 
D. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot D. B., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………………………… 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ.16.12.2014., Nr.13/1084-
B) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Pagarināt ar D. B. noslēgto sociālās dzīvojamās platības………………. īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 
    

p.2.6.13. 

 
V. Z.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot V. Z., personas kods ……………, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
…………………. 2014.gada 1.decembra iesniegumu (reģ.01.12.2014., Nr.13/1030-Z) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

   
1. Pagarināt ar V. Z.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības ………………..  īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem. 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja Z.Andrejeva              

 
 



 39 

p.2.6.14. 

 
L. Ķ. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot L. Ķ., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā platībā  
………….  2014.gada 18.decembra iesniegumu (reģ.18.12.2014., Nr.13/1099-Ķ) par 
sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Pagarināt ar L. Ķ. noslēgto sociālās dzīvojamās platības………………… īres līgumu uz  
sešiem mēnešiem . 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

p.2.7. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
I. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece) 
 

Izskatot I. R., personas kods …………, deklarētā dzīvesvieta ,………………… 2014.gada 
12.decembra iesniegumu (reģ.15.12.2014., Nr.13/1069-I) par uzņemšanu rindā  pašvaldības 
dzīvojamās platības saņemšanai, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

     
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Uzņemt  I. .i  rindā pašvaldības dzīvojamās platības saņemšanai.  
Reģistrs Nr.1, 2.grupa.                
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

 
p.2.8. 

 
PAR UZŅEMŠANU RINDĀ  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS SAŅEMŠANAI 

 
I. N.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece)   
 

Izskatot I. N., personas kods ………….., deklarētā dzīvesvieta………………. 2014.gada 
2.decembra iesniegumu (reģ.2.12.2013., Nr.13/1037-N) par      sociālās dzīvojamās platības 
saņemšanu, konstatēts: I. N.  ar Preiļu novada domes izpilddirektora rīkojumu Nr.4-6/562A 
no 2.decembra  ievietots uz laiku sociālajā dzīvojamā platībā Raiņa bulvārī 25-4A, Preiļos, jo 
apsekojot I. N. viņa dzīvesvietā ……………. - mājoklī viena krāsns ir pilnīgi izjaukta, otra ir 
avārijas stāvoklī. Mājās ir ļoti auksti. I. N. naktis pavada katlu mājās, bet dienas laikā atrodas 
Preiļu pilsētas autoostā. 
Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu  izīrēšanu Preiļu 
novadā”,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

            
1. Uzņemt  I. N.  rindā    sociālās  dzīvojamās platības saņemšanai.  
Reģistrs Nr.2.  
2. Piešķirt I. N. sociālo dzīvojamo platību …………….  ar kopējo platību 9,4 kv.m. 
3. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar I. N.  sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz  trīs 
mēnešiem.  
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                  
Sagatavoja Z.Andrejeva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
p.2.9. 

          
PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
J. Š.  IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece)  
 

Izskatot J. Š., personas kods…………….., deklarētā dzīvesvieta………………, 2014.gada 
16.oktobra iesniegumu (reģ.15.12.2014.g., Nr.13/1078-Š) par pašvaldības dzīvojamās 
platības …………………. īres tiesību piešķiršanu (J. Š. reģistrēts rindā pašvaldības 
dzīvojamās  saņemšanai 2014.gada 25.septembra, novada domes lēmums Nr.10.),  
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - atturas, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt  J. Š. pašvaldības dzīvojamās platības ……………, dzīvojamā 18,2 m2  īres 
tiesības,  platība kopā 25,7 m2. 
2. Noslēgt  ar J. Š. pašvaldības  dzīvojamās telpas īres līgumu  …………………. novads 
uz trīs mēnešiem. 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
                  
Sagatavoja Z.Andrejeva 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 
p.2.10. 

 
PAR DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 
A. M. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece, J.Anspoks, V.Patmalniece, A.Budriķe) 

 
Izskatot A. M., personas kods …………, atrodas pansionātā „Preiļi”, 2014.gada 2.decembra 
iesniegumu (reģ.02.12.2014., Nr.4-15/1036-M) par dzīvojamās platības piešķiršanu, 
jautājums skatīts 2014.gada 18.decembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 
sēdē (prot. Nr.13.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - pret, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 12 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ar 2015.gada 15.janvāri uz trīs mēnešiem ievietot A. M. Preiļu novada Sociālā dienesta 
Krīzes centrā. 
2. Personāla speciālistei Anitai Kairānei veikt nepieciešamās darbības A. M. deklarēšanai  
Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centrā - Jaunatnes ielā 1, Līči, Preiļu pagasta Preiļu 
novadā.   
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Liepniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

p.3. 

 
NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS JAUTĀJUMI 

 

p.3.1. 

  
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU LAUKU APVIDOS 

  

p.3.1.1. 

  
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU J. S. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 14.novembra vēstuli Nr.9-
02/400460-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās 
nodaļas  rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 7644 004 0151 platībā 0,12 ha  Preiļu novada ………….. pagastā  uz J. S., 
personas kods …………, vārda kā mantojamā zeme  ir reģistrēta nepamatoti, jo 
mantošanas tiesības ir izsmeltas  nekustamā īpašuma 7644 004 0105, kura sastāvā ir 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7644 004 0105, 7644 005 0047 un 7644 005 
0183 ietvaros. Saskaņā ar likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums”, pašvaldībai jāizbeidz lietošanas 
tiesības  uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0151. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam un 25.panta otrajai 
daļai, personām, kuras nav iesniegušas zemes izpirkšanas pieprasījumus līdz 2006. gada 
31.augustam vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā, izbeidzas zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri, un tie iegūst zemes nomas 
pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. 
Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J. S., personas kods …………, 
uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0151 Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā nav pieņēmusi. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta otro un ceturto daļu,  
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

  
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri J. S., personas kods 
……………….. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0151 platībā 0,12 ha  
Preiļu novada Aizkalnes pagastā. 
2. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0151 platībā 0,12 
ha piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 
3. Slēgt nomas līgumu ar J. S. par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7644 
004 0151 platībā 0,12 ha nomu. 



 45 

4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25. panta 5 daļu ieteikt noteikt, ka J. S. jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 

p.3.1.2. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU V. M. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 14.novembra vēstuli Nr.9-
02/400460-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās 
nodaļas  rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu 7644 005 0279 platībā 0,05 ha  Preiļu novada ……….. pagastā  reģistrēta uz V. 
M., personas kods ……….., vārda kā mantojamā zeme nepamatoti, jo mantošanas tiesības 
ir izsmeltas  nekustamā īpašuma 7644 005 0063, kura sastāvā ir zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumiem 7644 005 0063, 7644 005 0064 un 7644 005 0065 ietvaros. 
Saskaņā ar likumu „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likums”, pašvaldībai jāizbeidz lietošanas tiesības  uz zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0151. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam un 25.panta otrajai 
daļai, personām, kuras nav iesniegušas zemes izpirkšanas pieprasījumus līdz 2006. gada 
31.augustam vai tas nav iekļauts Lauku zemes izpirkšanas reģistrā, izbeidzas zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības ar 2006. gada 1. septembri, un tie iegūst zemes nomas 
pirmtiesības uz viņu lietošanā bijušo zemi. 
Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V. M., personas kods ……….., 
uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279 Preiļu novada 
Aizkalnes pagastā nav pieņēmusi. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3 panta piekto daļu, Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 
likuma 25.panta otro un ceturto daļu,  
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri V. M., personas kods 
…………., uz apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279 platībā 0,05 
ha Preiļu novada ………….. pagastā. 
2. Noteikt, ka apbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0279platībā 0,05 
ha piekrīt Preiļu novada pašvaldībai. 



 46 

3. Slēgt nomas līgumu ar V. M. par apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
7644 005 0279 platībā 0,05 ha nomu. 
4. Saskaņā ar „Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likums” 25.panta 5 daļu ieteikt  noteikt, ka V. M. jāmaksā nekustamā īpašuma 
nodoklis un zemes nomas maksa normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 

 p.3.1.3. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU A.Č.. 

(L.Pastars)  

 
Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 14.novembra vēstuli Nr.9-
02/400460-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās 
nodaļas  rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, ka zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 7658 002 0051 platībā 2,2 ha (Kadastra informācijas sistēmā telpiskajos 
datos tās platība ir 2,7 ha)  un 7658 002 0052 platībā 2,1 ha  Preiļu novada ……….. pagastā  
reģistrētas uz A. Č., personas kods …………., vārda kā mantojamā zeme nepamatoti, jo  
reģionālās nodaļas rīcībā nav lēmuma par īpašuma tiesību atzīšanu uz augstāk minētajām 
zemes vienībām. 
Ar 2005.gada 1.septembri stājās spēkā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums (turpmāk – Privatizācijas 
pabeigšanas likums), kurā noteikts, ka zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuriem zeme 
piešķirama īpašumā par samaksu, jāveic ar zemes izpirkšanu saistītās darbības un tā ir 
jāizpērk noteiktajos termiņos. Neizpildot kaut vienu no Privatizācijas pabeigšanas likumā 
minētajiem nosacījumiem noteiktajos termiņos, zemes pastāvīgais lietotājs zaudē zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības un iegūst zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo 
zemi. 
Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļā 
noteiktajam lēmumu pieņemšana par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ietilpst pašvaldību 
kompetencē. Saskaņā ar minētā likuma 4.panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 
30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu datus par zemes 
nomas pirmtiesīgajām personām pašvaldībām nodod VZD. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam A. Č. zemes lietošanas 
tiesības izbeidzās 2006.gada 1.septembrī, savukārt zemes nomas pirmtiesības A. Č. bija 
jāizmanto līdz 2007.gada 30.novembrim. 
Par neapbūvētu zemi, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajā termiņā netiek izmantotas nomas 
pirmtiesības, pašvaldībai saskaņā ar šī paša likuma 25.panta 2I daļu jāpieņem lēmums par 
attiecīgās zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai vai, gadījumos, kad lēmumu 
pašvaldība pieņem pēc 2009.gada 30.decembra - par ieskaitīšanu rezerves zemes fondā. 
Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktam pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Privatizācijas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 
pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 



 47 

Saskaņā ar iepriekš minēto, bijušais zemes lietotājs, kurš nav izmantojis zemes nomas 
pirmtiesības uz neapbūvētu zemi, zaudē jebkādas tiesības iegūt īpašumā viņa lietošanā 
bijušo zemi. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, bijušie zemes lietotāji izmantot zemes nomas pirmtiesības var 
tikai tajā gadījumā, ja pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanu bijušajam lietotājam līdz zemes nomas pirmtiesību izbeigšanās termiņam.  
Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu A. Č., personas kods 
…………., uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 002 0051 un 7658 002 0052 
Preiļu novada Preiļu pagastā nav pieņēmusi. 

 
Atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantā 
noteiktajam, zemes reformas mērķis ir pakāpeniskas privatizācijas gaitā pārkārtot zemes 
lietošanas un īpašuma tiesiskās attiecības laukos. Tajā pašā laikā arī citu zemes reformu 
reglamentējošo normatīvo aktu, tai skaitā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma, normas vērstas uz to, lai 
paātrinātu zemes reformas pabeigšanu un piešķirto privatizācijas sertifikātu izmantošanu, 
nevis personu lietošanā bijušās zemes atņemšanu. Savukārt zemes reformu 
reglamentējošie normatīvie akti, nenosaka rīcību gadījumos, kad pašvaldība lēmumu par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu pieņem vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas 
pirmtiesību izmantošanas termiņa beigām.  
Vietējā pašvaldība atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 
17.pantam pieņem lēmumu par lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz konkrētu personu. 
Arī Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā ir īpaši atrunāts, ka vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu. Līdz ar to vietējās pašvaldības bezdarbība vai kavēta darbība, 
nepieņemot lēmumu attiecībā uz personu par to, ka lietošanas tiesības ir izbeigušās, nevar 
radīt personai nelabvēlīgas sekas un nevar liegt iespēju iegūt nomas pirmtiesības un iespēju 
iegūt zemi īpašumā Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 
Līdz ar iepriekš minēto, gadījumos, kad lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 
tiek pieņemts vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņa 
beigām, Preiļu novada domei būtu tiesības lēmumā par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanos noteikt saprātīgu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu.  
Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturtajā daļā 
noteikto Valsts zemes dienestam, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas datus, jāsagatavo pārskats par zemi un tas jāsaskaņo to ar attiecīgo 
pašvaldību.  
Tā kā pārskata par zemi saskaņošanas mērķis atbilstoši Valsts zemes dienesta 2014.gada 
21.janvāra vēstulē Nr.2-04/60 „Par zemes reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos” 
sniegtajai informācijai ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 
datus par zemesgrāmatā nereģistrēto zemes vienību statusiem un zemes vienību piekritību, 
piederību un platībām, kā arī to, ka lēmumu par zemes tālāku piekritību Preiļu novada dome 
varēs pieņemt tikai pēc tam, kad A. Č.  būs izmantojusi viņai dotās nomas pirmtiesības uz 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 002 0051 un 7658 002 0052. Zemes 
nomas pirmtiesību termiņš A. Č.  būtu nosakāms ne ilgāk kā viena mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta piektajā un sestajā daļā noteiktajam, zemes 
lietotājam, kuram izbeigtas zemes lietošanas tiesības, zemes nomas maksa jāmaksā par 
visu lietošanā piešķirto zemi no dienas, kad tas ieguvis zemes nomas pirmtiesības, līdz 
nomas pirmtiesību beigu termiņam. Taču ņemot vērā to, ka A. Č.  Privatizācijas 
pabeigšanas likumā noteiktais zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņš ir beidzies 
2007.gada 30.novembrī, Preiļu novada dome, lemjot par citu zemes nomas pirmtiesību 
izmantošanas termiņu varētu lemt par zemes nomas maksas noteikšanu noslēdzot zemes 
nomas līgumu ar A. Č. 



 48 

Ņemot vērā iepriekš konstatēto un secināto, un pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 
1.punktu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un likuma 
„Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu, 
 jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri A. Č., personas kods 
………….., uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 002 0051 un 7658 002 
0052 (2.1 ha platībā) Preiļu novada ………….. pagastā. 
2. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 002 0051  platību atbilstoši 
NĪVKIS grafiskās daļas platībai -2.7 ha. 
3. Noteikt, ka A. Č.  ir tiesības izmantot nomas pirmtiesības uz neapbūvētajām zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 002 0051 (2.7 ha platībā) un 7658 002 0052 (2.1 
ha platībā) Preiļu novada ………….. pagastā, līdz 2015. gada 2. februārim. 
4. Jautājumu par zemes vienību piekritību izskatīt pēc 2015. gada 2. februāra. 
5. Noteikt, ka A. Č.  zemes nomas maksas par neapbūvētajām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 7658 002 0051 (2.7 ha platībā) un 7658 002 0052 (2.1 ha platībā), jāmaksā 
no zemes nomas līguma noslēgšanas dienas. 
6.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

  
 
 
p.3.1.4. 

 
PAR ZEMES LIETOŠANAS TIESĪBU IZBEIGŠANU M. U.. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 14.novembra vēstuli Nr.9-
02/400460-1/1 par Valsts zemes dienesta izvērtētajiem NĪVKS datiem un reģionālās 
nodaļas  rīcībā esošajiem dokumentiem, konstatēts, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 7658 005 0220 platībā 10,0 ha   un 7658 006 0215 platībā 20,0 ha  Preiļu 
novada ………. pagastā  reģistrētas uz M. U., personas kods ……………….. vārda kā 
mantojamā zeme nepamatoti, jo  reģionālās nodaļas rīcībā nav lēmuma par īpašuma tiesību 
atzīšanu uz augstāk minētajām zemes vienībām. 
Ar 2005.gada 1.septembri stājās spēkā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums (turpmāk – Privatizācijas 
pabeigšanas likums), kurā noteikts, ka zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuriem zeme 
piešķirama īpašumā par samaksu, jāveic ar zemes izpirkšanu saistītās darbības un tā ir 
jāizpērk noteiktajos termiņos. Neizpildot kaut vienu no Privatizācijas pabeigšanas likumā 
minētajiem nosacījumiem noteiktajos termiņos, zemes pastāvīgais lietotājs zaudē zemes 
pastāvīgās lietošanas tiesības un iegūst zemes nomas pirmtiesības uz lietošanā bijušo 
zemi. 



 49 

Atbilstoši likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešajā daļā 
noteiktajam lēmumu pieņemšana par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu ietilpst pašvaldību 
kompetencē. Saskaņā ar minētā likuma 4.panta otro daļu un Ministru kabineta 2005.gada 
30.augusta noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 
līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 3.punktu datus par zemes 
nomas pirmtiesīgajām personām pašvaldībām nodod VZD. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 1.punktam M. U. zemes 
lietošanas tiesības izbeidzās 2006.gada 1.septembrī, savukārt zemes nomas pirmtiesības 
M. U. bija jāizmanto līdz 2007.gada 30.novembrim. 
Par neapbūvētu zemi, uz kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 
sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma noteiktajā termiņā netiek izmantotas nomas 
pirmtiesības, pašvaldībai saskaņā ar šī paša likuma 25.panta 2I daļu jāpieņem lēmums par 
attiecīgās zemes izmantošanu zemes reformas pabeigšanai vai, gadījumos, kad lēmumu 
pašvaldība pieņem pēc 2009.gada 30.decembra - par ieskaitīšanu rezerves zemes fondā. 
Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
8.punktam pašvaldības mantas atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Privatizācijas 
pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru 
pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās 
lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 
Saskaņā ar iepriekš minēto, bijušais zemes lietotājs, kurš nav izmantojis zemes nomas 
pirmtiesības uz neapbūvētu zemi, zaudē jebkādas tiesības iegūt īpašumā viņa lietošanā 
bijušo zemi. 
Ņemot vērā iepriekš minēto, bijušie zemes lietotāji izmantot zemes nomas pirmtiesības var 
tikai tajā gadījumā, ja pašvaldība ir pieņēmusi lēmumu par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanu bijušajam lietotājam līdz zemes nomas pirmtiesību izbeigšanās termiņam.  
Pašvaldība lēmumu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu M. U., personas kods 
………….., uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0220 un 7658 006 
0215 Preiļu novada ……….. pagastā nav pieņēmusi. 
Atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantā 
noteiktajam, zemes reformas mērķis ir pakāpeniskas privatizācijas gaitā pārkārtot zemes 
lietošanas un īpašuma tiesiskās attiecības laukos. Tajā pašā laikā arī citu zemes reformu 
reglamentējošo normatīvo aktu, tai skaitā Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma, normas vērstas uz to, lai 
paātrinātu zemes reformas pabeigšanu un piešķirto privatizācijas sertifikātu izmantošanu, 
nevis personu lietošanā bijušās zemes atņemšanu. Savukārt zemes reformu 
reglamentējošie normatīvie akti, nenosaka rīcību gadījumos, kad pašvaldība lēmumu par 
zemes lietošanas tiesību izbeigšanu pieņem vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas 
pirmtiesību izmantošanas termiņa beigām.  
Vietējā pašvaldība atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 
17.pantam pieņem lēmumu par lietošanas tiesību piešķiršanu attiecībā uz konkrētu personu. 
Arī Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā ir īpaši atrunāts, ka vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par zemes 
lietošanas tiesību izbeigšanu. Līdz ar to vietējās pašvaldības bezdarbība vai kavēta darbība, 
nepieņemot lēmumu attiecībā uz personu par to, ka lietošanas tiesības ir izbeigušās, nevar 
radīt personai nelabvēlīgas sekas un nevar liegt iespēju iegūt nomas pirmtiesības un iespēju 
iegūt zemi īpašumā Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma noteiktajā kārtībā. 
Līdz ar iepriekš minēto, gadījumos, kad lēmums par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu 
tiek pieņemts vai tas stājas spēkā pēc zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņa 
beigām, Preiļu novada domei būtu tiesības lēmumā par zemes lietošanas tiesību 
izbeigšanos noteikt saprātīgu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņu.  
Saskaņā ar likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta ceturtajā daļā 
noteikto Valsts zemes dienestam, izmantojot Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas datus, jāsagatavo pārskats par zemi un tas jāsaskaņo to ar attiecīgo 
pašvaldību.  



 50 

Tā kā pārskata par zemi saskaņošanas mērķis atbilstoši Valsts zemes dienesta 2014.gada 
21.janvāra vēstulē Nr.2-04/60 „Par zemes reformas pabeigšanas procesu lauku apvidos” 
sniegtajai informācijai ir sakārtot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 
datus par zemesgrāmatā nereģistrēto zemes vienību statusiem un zemes vienību piekritību, 
piederību un platībām, kā arī to, ka lēmumu par zemes tālāku piekritību Preiļu novada dome 
varēs pieņemt tikai pēc tam, kad M. U. būs izmantojis viņam dotās nomas pirmtiesības uz 
zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0220 un 7658 006 0215. Zemes 
nomas pirmtiesību termiņš M. U. būtu nosakāms ne ilgāk kā viena mēneša laikā no lēmuma 
pieņemšanas dienas. 
Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta piektajā un sestajā daļā noteiktajam, zemes 
lietotājam, kuram izbeigtas zemes lietošanas tiesības, zemes nomas maksa jāmaksā par 
visu lietošanā piešķirto zemi no dienas, kad tas ieguvis zemes nomas pirmtiesības, līdz 
nomas pirmtiesību beigu termiņam. Taču ņemot vērā to, ka M. U. Privatizācijas pabeigšanas 
likumā noteiktais zemes nomas pirmtiesību izmantošanas termiņš ir beidzies 2007.gada 
30.novembrī, Preiļu novada dome, lemjot par citu zemes nomas pirmtiesību izmantošanas 
termiņu varētu lemt par zemes nomas maksas noteikšanu noslēdzot zemes nomas līgumu 
ar M. U. 
Ņemot vērā iepriekš konstatēto un secināto, un pamatojoties uz likuma „Par zemes reformas 
pabeigšanu lauku apvidos” 4.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 
un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 
1.punktu, likuma „Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 1.pantu un likuma 
„Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 17.pantu, 
 jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2006.gada 1.septembri M. U., personas kods 
…………, uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0220 platībā 10.0 ha un 
7658 006 0215 platībā 20,0 ha Preiļu novada ………….. pagastā. 
2. Noteikt, ka M. U. ir tiesības izmantot nomas pirmtiesības uz neapbūvētajām zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7658 005 0220 platībā 10.0 ha un 7658 006 0215 
platībā 20,0 ha Preiļu novada ……….. pagastā Preiļu novads, līdz 2015. gada 2. februārim. 
3. Jautājumu par zemes vienību piekritību izskatīt pēc 2015.gada 2.februāra. 
4. Noteikt, ka M. U. zemes nomas maksas par neapbūvētajām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 7658 005 0220 platībā 10.0 ha un 7658 006 0215 platībā 20,0 ha, jāmaksā 
no zemes nomas līguma noslēgšanas dienas. 
5.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 

 
 
 
 
 
 



 51 

 p.3.2. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA NOTEIKŠANU. 

  
 p.3.2.1. 
 

VZD LATGALES REĢIONĀLĀS NODAĻAS VĒSTULES IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot ar VZD Latgales reģionālās nodaļas 2014.gada 29.septembra vēstuli Nr.10-
03/247908-1/1 un 2014.gada 8.decembra vēstuli Nr.2-04.1-L/1248 par nepieciešamību 
precizēt un apstiprināt zemes vienību Pelēču un Preiļu pagastā, Preiļu novadā nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus, 
pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu,18. un 31. punktu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pašvaldībai piekritīgajai apbūvētajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 001 
0148 (0,6416 ha) Preiļu novada Pelēču pagastā apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi 0601 (individuālā dzīvojamo māju apbūve). 
2. Apbūvētajai rezerves zemes fonda zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 005 
0267 (0,06 ha) Preiļu novada Preiļu pagastā apstiprināt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi 0601 (individuālā dzīvojamo māju apbūve). 
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

 p.3.2.2. 

 
O. L., K. L. UN U. S.  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot O. L., K. L. un U. S., 2014.gada 26.novembra iesniegumu (reģ.26.11.2014, Nr.4-
15/1019-L)  par nekustamā īpašuma „…………………”  zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 7601 002 0011  ……………., nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu, 
pamatojoties uz MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 
maiņas kārtība” 17.6.punktu un O. L., K. L. un U. S. personīgo iesniegumu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Zemes vienībai Preiļu novada Preiļu pilsētā ar kadastra apzīmējumu 7601 002 
0011……………………, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 1000 (neapgūta 
ražošanas objektu apbūves zeme) uz 0501 (dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 
rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 

pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa).  
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel
https://www.kadastrs.lv/explications/9900148777?options%5Binline%5D=true&options%5Bnew_tab%5D=false&options%5Borigin%5D=property&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Bid%5D=4900130896&options%5Bsource%5D%5B%5D%5Btype%5D=parcel


 53 

 

 p.3.3. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI. 

 
 p.3.3.1. 

 
V. S. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot V. S., personas kods …………….., dzīvo …………………… 2014.gada 3.decembra 
iesniegumu (reģ.03.12.2014., Nr.4-15/1042-S) par nekustamā īpašuma ……………………  
sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes 
ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi”, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „………………”  
Preiļu novada ........................ pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 002 
0081 sadalot to atbilstoši grafiskajam pielikumam - atdalot apmēram 5.2 ha. 
2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Atdalāmajai un paliekošajai zemes vienībām saglabāt esošo nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
5. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu „……………….”. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 10 000. 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 



 54 

 p.3.3.2. 

 
I. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars)  
 

Izskatot I. K., personas kods ………, dzīvo „…………..”,…………, 2014.gada 8.decembra 
iesniegumu (reģ.08.12.2014., Nr.4-15/1053-K) par nekustamā īpašuma „……………..” Preiļu 
novada ……… pagastā sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7656 001 0058 „……..” Preiļu 
novada …………. pagastā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0058, 
neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 
2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt jaunu nosaukumu “.................”. 
3. Atlikušajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7656 001 0059, 7656 001 0152 
un 7656 001 0153 saglabāt esošo nosaukumu „………..” un esošos nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 55 

 p.3.3.3. 

 
A. S. PILNVAROTĀS PERSONAS J. M.  

IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(L.Pastars)  

 
Izskatot A. S., personas kods…………, dzīvo……………., pilnvarotās personas J. M., 
personas kods ……….., dzīvo……………, kurš darbojas uz 2014.gada 22.jūlija pilnvaras 
Nr.3057 pamata, 2014.gada 3.decembra iesniegumu (reģ.03.12.2014., Nr.4-15/1040-M) par 
zemes lietojuma „………..” Preiļu novada ……………… pagastā neuzmērītas zemes 
vienības sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut sadalīt neuzmērītu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0121 Preiļu 
novada ………… pagastā atbilstoši grafiskajam pielikumam, - sadalīt zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 7658 005 0121 divās zemes vienībās, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu.  
2. Noteikt zemes vienībai, kura grafiskajā pielikumā ir apzīmēta Nr.1. nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 
3. Noteikt zemes vienībai , kura grafiskajā pielikumā ir apzīmēta Nr.2. nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi 0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 56 

 
 p.3.4. 

 
PAR ZEMES VIENĪBU APVIENOŠANU. 

  
S. B. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(L.Pastars)  

 
Izskatot S. B., personas kods ………, dzīvo …………….., 2014.gada 3.decembra 
iesniegumu (reģ.03.12.2014., Nr.4-15/1041-B) par divu zemes vienību apvienošanu Preiļu 
pilsētā, konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2007 platībā 0,0398 
ha un zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2027 platībā 0,0282 ha pieder S. 
B.. Uz abām zemes vienībām esošās ēkas pieder zemes īpašniekam. 
Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un S. B. personīgo iesniegumu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Atļaut apvienot vienā zemes vienībā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 003 
2007 platībā 0,0398 ha un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 003 2027 platībā 
0,0282 ha. 
2. Ēkām (būvēm) un apvienotajai zemes vienībai noteikt adresi ......................................... 
3. Apvienotajai zemes vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 
4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 57 

 
 p.3.5. 

 
PAR ATTEIKŠANOS NO ZEMES. 

   
V. K. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(L.Pastars) 
 

Izskatot V. K., personas kods …………….., dzīvo Preiļu novada …………….. pagasta 
…………, 2014. gada 25.novembra iesniegumu (reģ. 25.11.14., Nr.4-15/1011-K) par 
atteikšanos no zemes lietošanas, izpirkšanas un nomas tiesībām uz zemes gabalu 2.82 ha 
platībā ar kadastra Nr.7656-003-0092 Preiļu novada ………….. pagastā . 
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 2.daļu, un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības V. K., personas kods ……………, uz zemes gabalu 2.82 
ha platībā ar kadastra Nr.7656-003-0092 Preiļu novada ………….. pagastā ar 2015.gada 
1.janvāri.  
2. Noteikt, ka zemes gabals 2,82 ha platībā ar kadastra Nr. 7656-003-0092, kas atrodas 
Preiļu novada …………….. pagastā, ieskaitāms rezerves zemes fondā.  
3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 58 

 
 p.3.6. 

 
PAR KOMISIJAS, DARĪJUMU AR LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMI  

IZVĒRTĒŠANAI, IZVEIDOŠANU. 
(L.Pastars)  

 
2014.gada 1.novembrī stājās spēkā grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku 
apvidos”, kas paredz īpašu kārtību lauksaimniecības zemju atsavināšanas jomā. Saskaņā ar 
Likuma 30.¹ panta pirmo daļu, ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu uzrauga 
novada pašvaldības komisija. Komisijai par pienākumu ir uzdots pieņemt lēmumu par 
piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai atteikumu lauksaimniecības 
zemes iegūšanai īpašumā. Saskaņā ar Likuma 36.panta trešo daļu, pašvaldībai ir noteikts 
pienākums vest lauksaimniecības zemes nomas līgumu reģistru.  
Saskaņā ar Ministru Kabineta noteikumiem „Noteikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem 
ar lauksaimniecības zemi”, novada pašvaldība no pašvaldības pārstāvjiem izveido 
pašvaldības komisiju vismaz piecu locekļu sastāvā lēmumu pieņemšanai par 
lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 4.punktu, 61. pantu, 
likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1pantu, 
jautājums skatīts 2014.gada 16.decembra Novada attīstības un infrastruktūras komitejas 
sēdē (prot. Nr.11.), 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Izveidot Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisiju šādā sastāvā:  
Komisijas priekšsēdētājs -  Vita Patmalniece, nekustamā īpašuma daļas vadītāja;   
Komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Inta Klindžāne, nekustamā īpašuma daļas  juriste;   
Komisijas locekļi:  Elza-Spodra Elste - novada lauku attīstības speciāliste; 
        Sanita Līkais-Ivdre  - nodokļu administratore; 
                            Sanita Meļko  - projektu vadītāja; 
2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

 
PAPILDJAUTĀJUMI: 
 

p.4. 
 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU. 

  
SIA „PREIME” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(M.Plivda) 

 
Izskatot SIA „Preime” 2014.gada 12.decembra iesniegumu (reģ.12.12.14, Nr.4-11/2802) par 
zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Brīvības iela 6A” Preiļos, 
Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 002 1501, pamatojoties uz 
likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumiem Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi”,9.8 punktu un 30. punktu,   
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „Brīvības iela 6A” Preiļos, 
Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7601 002 1501. 
2. Paliekošajai projektētajai zemes vienībai Nr.1 saglabāt esošo adresi Brīvības iela 6A, 
Preiļi, Preiļu novads. 
3. Apstiprināt adresi projektētajai zemes vienībai Nr.2: 
Brīvības iela 6B,Preiļi, Preiļu novads.  
4. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.1 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 – 
komercdarbības objektu apbūve. 
5. Apstiprināt projektētajai zemes vienībai Nr.2 nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 – 
komercdarbības objektu apbūve.. 
6. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 
zemes ierīcības projekta lietas īpašumam „Brīvības iela 6A” Preiļos, Preiļu novadā arhīva 
eksemplāru. 
7. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

 
p.5. 

 
PAR ATTEIKŠANOS NO ZEMES. 

  
L. P. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(M.Plivda) 
 

Izskatot L. P., personas kods ………….., dzīvo………………2014.gada 17.decembra 
iesniegumu (reģ.17.12.2014., Nr.4-15/1093-P) par atteikšanos no zemes lietošanas, 
izpirkšanas un nomas tiesībām uz zemes gabalu 0.7948 ha platībā ar kadastra Nr.7658-
003-0266 Preiļu novada ……………….. pagastā. 
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 2.daļu, un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Izbeigt zemes lietošanas tiesības L. P., personas kods ……………., uz zemes gabalu 
0.7948 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658-003-0266 Preiļu novada …………….. 
pagastā ar 2015.gada 1.janvāri.  
2. Noteikt, ka zemes gabals 0.7948 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658-003-0266 
Preiļu novada ………………. pagastā, ieskaitāms rezerves zemes fondā.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 61 

 
p.6. 

 
PAR ADRESES PIEŠĶIRŠANU 

  
Z/S „..................” ĪPAŠNIEKA J. G. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(M.Plivda)  

 
Izskatot z/s „……………..”  reģ. Nr.47701000294, īpašnieka J. G. personas kods………., 
dzīvo „………………”, ……………. pagasts, Preiļu novads  2014.gada 18.decembra 
iesniegumu (reģ.18.12.2014., Nr.4-15/1097-G) par adreses piešķiršanu jaunbūvei Preiļu 
novada ................ pagastā, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 “Adresācijas sistēmas noteikumi”, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Jaunbūvei - dārzeņu pārstrādes telpai un noliktavai, kura atrodas Preiļu novada ………. 
pagastā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0100 noteikt adresi: 
„………….” …………, ………….. pagasts, Preiļu novads. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 62 

 
p.7. 

 
PAR IZDEVUMU SEGŠANU 

 
J. R. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(I.Liepniece, M.Plivda, I.Klindžāne, L.Pastars) 

 
Izskatot J. R., personas kods ……………, deklarētā dzīves vieta  ………………. Preiļu 
novads, 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2014.,   Nr.4-15/1083-R) par 
medicīnas izdevumu segšanu un 2014.gada 16.decembra iesniegumu (reģ. 16.12.2014.,  
Nr. 4-15/1081-R) par elektrības rēķina apmaksu, konstatēts: 
- Iesniedzējs lūdz piešķirt pabalstu medicīnas izdevumu segšanai sakarā ar to, ka ir salauzis 
kāju, iesniegumam pievienoti izdevumus apliecinoši čeki SIA Preiļu aptieka ar J. R. 
rekvizītiem par summu EUR ……., divi čeki ir bez rekvizītiem (summa EUR ……. kopā), 
viens čeks par summu EUR ……. uz A. R. vārda. 
- Iesniedzējs lūdz segt izdevumus par elektroenerģiju EUR …… apmērā par novembra 
mēnesi, pievienots čeks par 16.decembrī samaksāto summu EUR …….. apmērā. 
- J. R. piešķirts trūcīgas personas statuss. 
Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 
likuma „Par sociālo drošību” 11.pantu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 
9.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā EUR ……….. apmērā  J. R. sakarā ar 
neparedzētiem medicīnas izdevumiem no pašvaldības budžeta sadaļas - pārējā sociālā 
palīdzība. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

 
p.8. 

 
PAR ĪRES UN KOMUNĀLO  MAKSĀJUMU PARĀDU SEGŠANU SAKARĀ AR ĒKAS  

RĒZEKNES IELĀ 36, PREIĻOS RENOVĀCIJU 
(M.Plivda, A.Siliņa, L.Pauniņa, J.Erts, J.Kovaļevskis, Ā.Vucāns, A.Džeriņš, J.Anspoks) 

 

Izskatot dzīvokļu īpašnieku biedrības „Rēzeknes 36” valdes priekšsēdētājas Antoņinas 
Kuzņecovas 2014.gada 11.novembra iesniegumu (reģistrēts 11.11.2014. Nr. 4-11/2497) par 
pašvaldībai piederošo dzīvokļu parādu par īri un komunālajiem maksājumiem segšanu 
sakarā ar kredīta ņemšanas nepieciešamību dzīvojamās mājas renovācijai Rēzeknes ielā 
36, Preiļos, konstatēts: 
- Daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā Rēzeknes ielā 36, Preiļos, ir seši pašvaldībai piederoši 
dzīvokļi Nr. 6 (izīrēts V. S.), Nr. 12 (izīrēts M. B.), Nr. 17 (izīrēts L. U.), Nr. 41 (izīrēts R. Z.), 
Nr. 47 (izīrēts A. T.)  un Nr. 28  (izīrēts Dz. S.). 
- Viena dzīvokļa (Nr. 28) īrnieks pilnībā norēķinājies ar SIA „Preiļu Saimnieks”, viena 
dzīvokļa īrniekam (Nr. 6)  uzsākta tiesvedība par izlikšanu un parāda piedziņu (tiesas sēde 
būs janvārī). 
 
Pamatojoties uz likumu  „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 9.punktu, „Dzīvokļa 
īpašuma likumu”,  
likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 40.pantu 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, 
J.Urtāns - par, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  
J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 13 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Segt daudzdzīvokļu mājas Rēzeknes ielā 36, Preiļos īrnieku parādus par īri un 
komunālajiem pakalpojumiem SIA „Preiļu Saimnieks” EUR 1319,91 (uz 22.12.2014.) 
apmērā no budžeta sadaļas „Aizdevumu procentu maksājumi”. 
(Pielikums Nr.13.). 

2. Juridiskajai daļai veikt  ar parādu  piedziņu saistītās darbības. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 64 

p.9. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA ATLAIŠANU 

(M.Plivda, Ā.Vucāns) 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda piedāvā Preiļu novada domes 
deputātiem lemt par  Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka Jura Kovaļevska 
atlaišanu  no domes priekšsēdētāja vietnieka amata, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - nepiedalās balsojumā, Ā.Vucāns - nepiedalās 
balsojumā,  A.Zīmelis -  sēdē nepiedalās, J.Urtāns - nepiedalās balsojumā, J.Vucāns - nepiedalās 
balsojumā  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - nepiedalās balsojumā,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav,  dome N O L E M J: 
 

1. Atlaist  Juri Kovaļevski  no Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amata.   

  

 
 

 
p.10. 

 
PAR PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA IEVĒLĒŠANU 

(M.Plivda) 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda ierosina uzsākt Preiļu novada 
domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 20.panta otro daļu, atbilstoši Preiļu novada domes noteikumiem Nr. 
2013/1 „Par balsošanas kārtību Preiļu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, 
priekšsēdētāja vietnieka, pašvaldības izpilddirektora, pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka un pagastu pārvalžu vadītāju amatam izvirzītajām kandidatūrām” un 
apstiprināt šādu ievēlēšanas procedūras darba kārtību:  
 
DARBA KĀRTĪBA:  
 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošana novada domes priekšsēdētāja 
vietnieka vēlēšanām.  
2. Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 65 

 
p.10.1. 

  
PAR BALSU SKAITĪŠANAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA VĒLĒŠANĀM 
(M.Plivda)  

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda informē par kārtību, kādā izveidojama šī 
komisija un aicina deputātus izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam.  
Domes priekšsēdētāja Maruta Plivda  iesaka balsu skaitīšanas komisiju izveidot trīs cilvēku 
sastāvā un  ierosina  izvirzīt kandidatūras balsu skaitīšanas komisijai.  
 
Deputāte Valentīna Liniņa izvirza  Jura Urtāna kandidatūru. 
Deputāts Juris Erts izvirza Ligitas Pauniņas kandidatūru. 
Deputāts Vladimirs Haritonovs izvirza Intas Ziemeles kandidatūru. 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  J.Anspoks - nepiedalās balsojumā, Ā.Vucāns - nepiedalās 
balsojumā,  A.Zīmelis -  sēdē nepiedalās, J.Urtāns - nepiedalās balsojumā, J.Vucāns - nepiedalās 
balsojumā  J.Šņepsts - sēdē nepiedalās, I.Ziemele -  par, V.Haritonovs - par,  J.Erts - par,  
L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - nepiedalās balsojumā,   
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas - nav,  dome N O L E M J: 

 
1. Izveidot  balsu skaitīšanas komisiju trīs cilvēku  šādā sastāvā:  
Juris Urtāns, Ligita Pauniņa, Inta Ziemele. 
 
  
 

p.10.2. 
 

PREIĻU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIEKA VĒLĒŠANAS 
(M.Plivda) 

 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda aicina deputātus izvirzīt kandidātus 
novada domes priekšsēdētāja vietnieka  amatam.  
 

Deputāts Juris Erts novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirza deputātu Lauri 
Pastaru no saraksta - Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija. 

 
Citu priekšlikumu nav.  
 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda izsludina 15 minūšu pārtraukumu, lai 
balsu skaitīšanas komisija varētu ievēlēt komisijas priekšsēdētāju un sagatavoties 
balsošanas procedūrai.  
 
Preiļu novada domes priekšsēdētāja Maruta Plivda dod vārdu balsu skaitīšanas komisijas 
priekšsēdētājai Ligitai Pauniņai, kura izklāsta balsošanas kārtību un izdala balsošanas 
biļetenus.  
(Pielikumā Nr.14.  protokols Nr.1.) 



 66 

Tiek paziņots pārtraukums, lai deputāti varētu izdarīt savu izvēli un balsu skaitīšanas 
komisija apkopot vēlēšanu rezultātus.  
 
 
Notiek balsošana.  
 
Balsu  skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja Ligita Pauniņa   paziņo balsošanas rezultātus:  
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta 
otro daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus,  
 
atklāti un vārdiski ar vēlēšanu zīmēm  balsojot par  Laura Pastara kandidatūru:  

 
M.Plivda - par,   L .Pastars - par,  I.Ziemele - par, V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, 
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par, J.Kovaļevskis - pret,  (deputāti Aigars Zīmelis un Jāzeps Šņepsts 
sēdē nepiedalījās), (deputāti Jānis Anspoks, Ārijs Vucāns, Juris Urtāns, Juris Vucāns nav izdarījuši  
atzīmes vēlēšanu zīmēs). 
 
ar 8 balsīm par, pret - 1, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ievēlēt deputātu Lauri  Pastaru par Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieku no saraksta  - 
Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija. 

 
(Pielikumā Nr.15. protokols Nr.2. un 13 (trīspadsmit) vēlēšanu zīmes.  

 
 
Sēdi beidz plkst.17:00 
 

Ņemot vērā likuma „Par pašvaldībām“ 31.panta pirmo daļu un pamatojoties uz 
48.pantu, netiek parakstīti 2014.gada 22.decembra domes sēdes protokola Nr.16  
lēmumi no punkta Nr.4 līdz punktam Nr.10. (ieskaitot). 
Iepriekš minēto lēmumu izskatīšanai sasaukt Preiļu novada domes ārkārtas sēdi 
2015.gada 5.janvārī, plkst. 15.00. 
 
 
Novada domes priekšsēdētāja    paraksts     Maruta Plivda 

05.01.2015. 
 
  

 
Sēdi protokolēja   paraksts   J.Cvečkovska 
 


